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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har tillsammans med miljö- och 

hälsoskyddsnämnden och servicenämnden, arbetat fram en 

handlingsplan för en fossilbränslefri organisation år 2030. 

Handlingsplanen utgår från Strategin för ett fossilbränslefritt 

Stockholm 2040 (Dnr 134-175/2015). 

 

I handlingsplanen har en inventering gjorts av stadens 

fossilbränsleanvändning, med fokus på att identifiera stadens 

processer och användningsområden där fossila bränslen används. 

Exempel på stadens användningsområden är uppvärmning, stadens 

fordon, arbetsmaskiner samt köp av transporttjänster. 

Planen innehåller åtgärdsförslag som syftar till att avsluta 

fossilbränsleanvändningen samt att ytterligare förankra målet om en 

fossilbränslefri organisation 2030 i stadens styrdokument.  

Merparten av föreslagna åtgärder är relaterade till 

upphandlingsförfarandet av tjänster och varor där krav måste ställas 

på förnyelsebara bränslen.  

 

Socialförvaltningen ställer sig positiv till riktlinjer och 

handlingsplan för en fossilbränslefri organisation 2030. 
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Bakgrund 
I stadens Miljöprogram 2016-2019 formulerades uppdraget att 

kommunstyrelsen tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden 

och servicenämnden skulle ta fram en handlingsplan för att staden 

som organisation ska vara fossilbränslefri 2030. Ärendet med 

inventering och handlingsplan med åtgärdsförslag utgör 

avrapporteringen av det uppdraget. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Ärendet har 

behandlats i förvaltningsgrupp den 7 juni 2018. Rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 7 

juni 2018. 

Ärendet 
Stockholms stad som organisation ska verka som initiativtagare för 

övriga i kommunen och bli fossilbränslefri senast år 2030. 

 

I handlingsplanen identifieras stadens nuvarande 

fossilbränsleanvändning och inkluderar också stadens verksamheter 

utanför kommungränsen. Ärendet innefattar förslag till åtgärder och 

insatser som staden behöver vidta för att bli fossilbränslefritt. 

Förslagen till åtgärder är utformade mot bakgrund av de 

förutsättningar som är kända idag kring teknikutveckling och andra 

omvärldsförutsättningar. Inventeringen av stadens 

fossilbränsleanvändning är uppdelade i: 

  inköp av energi 

  transporter inom olika kategorier 

 byggnation, drift och underhåll av infrastruktur och 

fastigheter där arbetsmaskiner ingår.  

 

Stadens nuvarande fossilbränsleanvändning är störst inom 

uppvärmning och användningen av arbetsmaskiner. 

 

Den andra delen av planen innehåller åtgärdsförslag som syftar till 

att ytterligare förankra målet om en fossilbränslefri organisation 

2030. Majoriteten av åtgärderna är relaterade till 

upphandlingsförfarandet där krav på förnyelsebara bränslen måste 

ställas. Stadens möjligheter till att nå målet begränsas dock av den 

tekniska utvecklingen då utbudet av alternativ till fossila bränslen 

inom vissa verksamheter är begränsat. Detta gäller till exempel för 

arbetsmaskiner vilket är ett område där staden bedöms att möta de 

största utmaningarna. En viktig del i arbetet för att lyckas är 

strategisk samverkan. Ett exempel på detta är ett pågående 

samarbete mellan Stockholms stad, företag och andra organisationer 

som vill minska sin klimatpåverkan (Klimatpakten).  I dagsläget 

deltar över 200 företag och organisationer i samarbetet. 
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Jämställdhetsanalys 

Detta tjänstutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på 

förhållandet mellan könen eller jämställdhet. 

Socialförvaltningens synpunkter och förslag 

I handlingsplanen tydliggörs och redogörs för vilka insatser och 

samarbeten som ska leda till ett fossilbränslefritt Stockholm.  

 

Socialförvaltningen ställer sig positiv till riktlinje och 

handlingsplan. För att nå målen bör hela stadens organisation 

uppdras att arbeta i enlighet med inriktningen i planen. Tydliga 

uppdrag och mål bör formuleras i framtida budgetar och till dessa 

kan indikatorer och jämförelsetal kopplas vilka redovisar 

utvecklingen mot att nå målsättningen om ett Stockholm utan 

fossila bränslen. 

Bilagor 

1. Fossilbränslefri organisation 2030, Dnr: 2018/000015 

2. Riktlinje Fossilbränslefri organisation. 

 


